Conviene tener presente que por sentencia de fondo N°291 de fecha 28/08/2020, se resolvió: “I.-
HACER LUGAR a la demanda promovida por el Sr. Pablo Jesús Ramayo en contra de la Provincia
de Tucumán y de los Sres. Luis Abel Soria y Hugo Oscar Sánchez, en consecuencia se los condena
a abonarle al actor la suma de $105.000 (pesos ciento cinco mil) por los daños y perjuicios
derivados del irregular procedimiento policial llevado a cabo el día 04/02/2007 y con los intereses
indicados, conforme lo considerado.” Las costas se impusieron a la Provincia de Tucumán y los
codemandados Luis Abel Soria y Hugo Oscar Sánchez.